acabó en el segundo año del regnado de [121v] Darío, hijo de Idaspo.

E esto cuentan d'esta guisa en sus crónicas Eusebio en el griego e Jerónimo en el latín.

Cuando los judíos aquellas nuevas oyeron del rey Ciro cómo los soltava que se tornassen a Jerusalén a refazer el tiemplo, fueron mucho alegres.

⁵ et surrexerunt principes patrum de Iuda et Beniamin et sacerdotes et levitae omnis cuius suscitavit Deus spiritum ut ascenderent ad aedificandum templum Domini quod erat in Hierusalem

⁶ universique qui erant in circuitu adiuverunt manus eorum in vasis argenteis et aureis in substantia in supellectili in iumentis exceptis hiis quae sponte obtulerant

⁵ E levantáronse los príncipes de los padres del liñage de Judá e de Benjamín, e los obispos e todos los otros de liñage de Leví, a quien metiera Dios en los coraçones que refiziesen el so tiemplo de Jerusalén.

⁶ E los que más valiénd d'ellos e más onrados eran moraron en Jerusalén, e ayuntáronse estos e vinieron al rey Ciro <...>.

Peró cuenta Josefo que él envió por ellos e los llamó, e les dixo cómo les dava soltura e les mandava que se tornassen todos en paz e sin reguardo a Judea a Jerusalén a fazer de cabo el tiemplo de Dios que era destroído, e que él mismo los ayudarié e farié a los de so regno que los ayudassen.

3 enim *ante* est (3º) S] –

5 omnis] *praem.* et

3 ipso] eo Ω⁽¹⁾ ascendat + in Ω^M **4** quequier] quier
| est (3º)] *praem.* enim *v.s.*

5 omnis] *praem.* et Ω^M

6 in iumentis in supellectili ~
Ω^{M(1)} Ω tnarelut(b)o [tnurelutbo |

⁷ rex quoque Cyrus protulit vasa templi Domini quae tulerat Nabuchodonosor de Hierusalem (*id est annumerata tradidit*) et posuerat ea in templo dei sui

⁸ protulit autem ea Cyrus rex Persarum per manum Mitridatis filii Gazaber (*ministerium templi pertinebat*) et adnumeravit ea Sasabasar principi Iudea

⁹ et hic est numerus eorum fialae aureae triginta fialae argenteae mille cultri viginti novem scyphi (*id est vasorum*) aurei triginta

¹⁰ scyphi argentei trecenti decem vasa alia mille

¹¹ et omnia vasa aurea et argentea quinque milia et quadringenta universa tulit Sasabasar cum his qui ascendebant de transmigratione Babylonis in Hierusalem (*Cyrus omnibus permisit, immo praecepit in Hierusalem ascendere et aedificare domum Domini: Sed tantum de Iuda et Beniamin et tribu Levi ascendere voluerunt. Nam decem tribus sub Hieroboam Rege a templo et cultu pietatis alienatae erant, et ideo a Regibus Assyriorum captivatae, nec unquam ut perhibent in patriam remissae*)